
1 

Печатное средство массовой информации органов местного 

самоуправления муниципальное образование Суетовского  сельского 

поселения Ярцевского района Смоленской области 

 

 
  

Вестник  

Суетовского 
поселения 

 

 

 

   № 12 (23)  06 июля 2018 года  

  
  

 

 

 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ СУЕТОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ЯРЦЕВСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ  

 

РЕШЕНИЕ 

           

от  03 июля 2018 года                                                                                   № 24 

 

 

О внесении    изменений    в  решение 

Совета депутатов Суетовского сельского 

поселения Ярцевского  района 

Смоленской области от 07.12.2017  № 26 

«О бюджете Суетовского сельского  

поселения Ярцевского  района 

Смоленской области на 2018 год и 

плановый период 2019 и 2020 годов»  

 

 

  В соответствии с Уставом Суетовского сельского поселения Ярцевского 

района Смоленской области (новая редакция), рассмотрев проект решения «О 



2 

внесении изменений в решение Совета депутатов Суетовского сельского поселения 

Ярцевского  района Смоленской области от 07.12.2017 г. № 26 «О бюджете 

Суетовского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области на 2018 год 

и плановый период 2019 и 2020 годов», внесенный Главой муниципального 

образования Суетовского сельского поселения Ярцевского района Смоленской 

области, Совет депутатов Суетовского сельского поселения Ярцевского района 

Смоленской области 

 

Р Е Ш И Л: 

 

1. Внести в решение Совета депутатов Суетовского сельского поселения 

Ярцевского  района Смоленской области от 07.12.2017 № 26 «О бюджете Суетовского 

сельского поселения Ярцевского района Смоленской области на 2018 год и плановый 

период 2019 и 2020 годов» (в редакции решения Совета депутатов Суетовского 

сельского поселения Ярцевского района Смоленской области  от  25.01.2018 № 06, от 

01.03.2018 № 13, от 05.04.2018 № 15, от 25.05.2018 № 22) следующие изменения: 

 

1) приложение 3 изложить в следующей редакции:    

                                                                                               

                                                                  «Приложение 3 

                                                          к решению Совета депутатов 

                                                                     Суетовского сельского поселения  

                                                                  Ярцевского района Смоленской области 

                                                           от 07.12.2017 № 26 

 

Перечень 

главных администраторов доходов местного бюджета 

 

Код бюджетной 

классификации Российской 

Федерации 

Наименование главного  администратора доходов 

местного бюджета, являющегося главным распорядителем 

средств местного бюджета, источника доходов местного 

бюджета главн

ого 

админ

истрат

ора 

доход

ов 

доходов местного 

бюджета 

929    Администрация Суетовского сельского поселения 

Ярцевского района Смоленской области 

929 11105035100000120 Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в 

оперативном управлении органов управления сельских 

поселений и созданных ими учреждений (за исключением 

имущества муниципальных бюджетных и автономных 

учреждений) 

929 11109045100000120 Прочие поступления от использования имущества, 

находящегося в собственности сельских поселений (за 

исключением имущества муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений, а также имущества 

муниципальных унитарных предприятий, в том числе 

казенных) 



3 

929 11402052100000440 Доходы от реализации имущества, находящегося в 

оперативном управлении учреждений, находящихся в 

ведении органов управления сельских поселений (за 

исключением имущества муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений), в части реализации 

материальных запасов по указанному имуществу 

929 11406025100000430 Доходы от продажи земельных участков, находящихся в 

собственности сельских поселений (за исключением 

земельных участков муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений) 

929 11701050100000180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты 

сельских поселений 

929 20215001100000151 Дотации бюджетам сельских  поселений на выравнивание 

бюджетной обеспеченности 

929 20215002100000151 Дотации бюджетам сельских поселений на поддержку мер 

по обеспечению сбалансированности бюджетов                  

929 20220077100000151 Субсидии бюджетам сельских поселений на 

софинансирование капитальных вложений в объекты 

муниципальной собственности  

929 20229999100000151 Прочие субсидии бюджетам сельских поселений 

929 20249999100000151 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам сельских поселений 

929 20235118100000151 Субвенции бюджетам сельских поселений на 

осуществление первичного воинского учета на 

территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 

929 20705030100000180 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты сельских 

поселений 

929 21960010100000151 Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и иных 

межбюджетных трансфертов, имеющих целевое 

назначение, прошлых лет из бюджетов сельских 

поселений 

 

2) приложение 10 изложить в следующей редакции: 

 

                                                                       «Приложение 10 

                                                                       к решению Совета депутатов 

                                                                       Суетовского сельского поселения  

Ярцевского района Смоленской области 

                                                                       от 07.12.2017 № 26 

 

Распределение бюджетных ассигнований по разделам,  подразделам, целевым статьям 

(муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), 

группам и подгруппам видов расходов классификации   расходов бюджета на 2018 год 

(рублей) 

Наименование 

Р
а
зд

ел
 

П
о

д
р

а
зд

ел
 

Ц
ел

ев
а
я

 

ст
а
т
ь

я
 

В
и

д
 

р
а
сх

о
д
о
в

 

СУММА 

 

1 2 3 4 5 6 



4 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 

01    4301882,89 

Функционирование высшего 

должностного лица субъекта 

Российской Федерации и 

муниципального образования 

01 02   471536,49 

Обеспечение деятельности высшего 

должностного лица муниципального 

образования 

01 02 710 00 00000  471536,49 

Глава муниципального образования 01 02 711 00 00000  471536,49 

Расходы на обеспечение функций 

органов местного самоуправления 

01 02 711 00 00140  471536,49 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

01 02 711 00 00140 100 471536,49 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных)  

органов 

01 02 711 00 00140 120 471536,49 

Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

органов исполнительной власти 

субъектов Российской Федерации, 

местных администраций 

01 04   3701270,27 

Муниципальная программа 

«Создание условий для эффективного 

управления  муниципальным 

образованием Суетовского сельского 

поселения Ярцевского района 

Смоленской области»  

01 04 030 00 00000  3701270,27 

Обеспечивающая подпрограмма 01 04 031 00 00000  3701270,27 

Расходы на обеспечение функций 

органов местного самоуправления 

01 04 031 01 00140  3701270,27 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

01 04 031 01 00140 100 2604132,77 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных)  

органов 

01 04 031 01 00140 120 2604132,77 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных)  

нужд 

01 04 031 01 00140 200 1085362,50 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных)  нужд 

01 04 031 01 00140 240 1085362,50 

Иные межбюджетные ассигнования 01 04 031 01 00140 800 11775,00 



5 

Уплата налогов, сборов, 

обязательных платежей в бюджетную 

систему Российской Федерации, 

взносов и иных платежей 

01 04 031 01 00140 850 11775,00 

Обеспечение деятельности 

финансовых, налоговых и 

таможенных органов и органов 

финансового (финансово-

бюджетного) надзора 

01 06   23076,13 

Обеспечение деятельности органов 

местного самоуправления 

муниципальных образований 

01 06 730 00 00000  23076,13 

Переданные полномочия на 

осуществление внешнего 

муниципального  финансового 

контроля муниципального 

образования Суетовского сельского 

поселения Ярцевского района 

Смоленской области 

01 06 730 00П8290  18076,13 

Межбюджетные трансферты 01 06 730 00П8290 500 18076,13 

Иные межбюджетные трансферты 01 06 730 00П8290 540 18076,13 

Казначейское исполнение бюджета 

муниципального образования 

Суетовское сельское поселение 

Ярцевского района Смоленской 

области 

01 06 730 00П9290  5000,00 

Межбюджетные трансферты 01 06 730 00П9290 500 5000,00 

Иные межбюджетные трансферты 01 06 730 00П9290 540 5000,00 

Резервные фонды 01 11   50000,00 

Резервные фонды местных 

администраций 

01 11 810 00 00000  50000,00 

Расходы за счет средств резервного 

фонда Администрации поселения 

01 11 810 00 28880  50000,00 

Иные межбюджетные ассигнования 01 11 810 00 28880 800 50000,00 

Резервные средства 01 11 810 00 28880 870 50000,00 

Другие общегосударственные вопросы 01 13   56000,00 

Муниципальная программа 

«Создание условий для эффективного 

управления  муниципальным 

образованием Суетовского сельского 

поселения Ярцевского района 

Смоленской области»  

01 13 030 00 00000  6000,00 

Основное мероприятия: 

«Организация и проведение 

мероприятий в сельском поселении» 

01 13 03Я 0200000  6000,00 

Расходы на проведение мероприятий 

в сельском поселении 

01 13 03Я 0220110  6000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

01 13 03Я 0220110 200 6000,00 

Иные закупка товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных) нужд 

01 13 03Я 0220110 240 6000,00 



6 

Муниципальная программа 

«Пожарная безопасность в 

муниципальном образовании 

Суетовского сельского поселения 

Ярцевского района Смоленской 

области» 

01 13 060 00 00000  50000,00 

Основное мероприятие: «Обеспечение 

пожарной безопасности в 

муниципальном образовании 

Суетовского сельского поселения 

Ярцевского района Смоленской 

области» 

01 13 06Я 0120120  50000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

01 13 06Я 0120120 200 50000,00 

Иные закупка товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных) нужд 

01 13 06Я 0120120 240 50000,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 02    242500,00 

Мобилизационная и вневойсковая 

подготовка 

02 03   242500,00 

Непрограммные расходы органов 

исполнительной власти Смоленской 

области 

02 03 980 00 00000  242500,00 

Прочие расходы за счет 

межбюджетных трансфертов других 

уровней 

02 03 981 00 00000  242500,00 

Осуществление первичного 

воинского учета на территориях, где 

отсутствуют военные комиссариаты 

02 03 981 00 51180  242500,00 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

02 03 981 00 51180 100 188196,94 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных)  

органов 

02 03 981 00 51180 120 188196,94 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных)  

нужд 

02 03 981 00 51180 200 54303,06 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных)  нужд 

02 03 981 00 51180 240 54303,06 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 04    1405200,00 

Дорожное хозяйство (дорожные 

фонды) 

04 09   1108200,00 



7 

Муниципальная программа 

«Развитие дорожно-транспортного 

комплекса муниципального 

образования Суетовского сельского 

поселения Ярцевского района 

Смоленской области» 

04 09 010 0000000  1108200,00 

Основное мероприятие «Улучшение  

транспортно–эксплуатационных  

качеств автомобильных дорог  

общего  пользования местного 

значения» 

04 09 01Я 0100000  1108200,00 

Мероприятия по ремонту и 

содержанию автомобильных дорог 

общего пользования местного 

значения 

04 09 01Я 0120010  1108200,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

04 09 01Я 0120010 200 1108200,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных) нужд 

04 09 01Я 0120010 240 1108200,00 

Другие вопросы в области 

национальной экономики 

04 12   297000,00 

Муниципальная программа 

«Создание условий для обеспечения 

качественными услугами ЖКХ и  

благоустройство муниципального 

образования Суетовского сельского 

поселения Ярцевского района 

Смоленской области» 

04 12 020 00 00000  297000,00 

Основное мероприятие «Создание 

условий для  

устойчивого развития и 

функционирования коммунального 

хозяйства муниципального 

образования Суетовского сельского 

поселения Ярцевского района 

Смоленской области» 

04 12 02Я 0200000  297000,00 

Расходы в области коммунального 

хозяйства муниципального 

образования Суетовского сельского 

поселения Ярцевского района 

Смоленской области 

04 12 02Я 0220030  297000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

04 12 02Я 0220030 200 297000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных) нужд 

04 12 02Я 0220030 240 297000,00 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 

05    4250327,11 

Жилищное хозяйство 05 01   250000,00 



8 

Муниципальная программа 

«Создание условий для обеспечения 

качественными услугами ЖКХ и  

благоустройство муниципального 

образования Суетовского сельского 

поселения Ярцевского района 

Смоленской области» 

05 01 020 00 00000  250000,00 

Основное мероприятие «Поддержка 

жилищного хозяйства» 

05 01 02Я 0100000  250000,00 

Расходы по внесению на счет 

Регионального оператора взносов на 

капитальный ремонт общего 

имущества  в многоквартирных 

домах 

05 01 02Я 0120020  150000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

05 01 02Я 0120020 200 150000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных) нужд 

05 01 02Я 0120020 240 150000,00 

Расходы в области жилищного 

хозяйства муниципального 

образования Суетовского сельского 

поселения Ярцевского района 

Смоленской области 

05 01 02Я 0120050  100000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

05 01 02Я 0120050 200 100000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных) нужд 

05 01 02Я 0120050 240 100000,00 

Коммунальное хозяйство 05 02   2654007,11 

Муниципальная программа 

«Создание условий для обеспечения 

качественными услугами ЖКХ и  

благоустройство муниципального 

образования Суетовского сельского 

поселения Ярцевского района 

Смоленской области» 

05 02 020 00 00000  2654007,11 

Основное мероприятие «Создание 

условий для  

устойчивого развития и 

функционирования коммунального 

хозяйства муниципального 

образования Суетовского сельского 

поселения Ярцевского района 

Смоленской области» 

05 02 02Я 0200000  2642007,11 

Расходы в области коммунального 

хозяйства муниципального 

образования Суетовского сельского 

поселения Ярцевского района 

Смоленской области 

05 02 02Я 0220030  1088514,61 



9 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных  (муниципальных)  

нужд 

05 02 02Я 0220030 200 1085285,89 

Иные закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных)  нужд 

05 02 02Я 0220030 240 1085285,89 

Иные межбюджетные ассигнования 05 02 02Я 0220030 800 3228,72 

Исполнение судебных актов 05 02 02Я 0220030 830 3228,72 

Работы по капитальному ремонту 

объектов теплоснабжения, 

водоснабжения, водоотведения  

05 02 02Я 02S1320  1553492,50 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных  (муниципальных)  

нужд 

05 02 02Я 02S1320 200 1553492,50 

Иные закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных)  нужд 

05 02 02Я 02S1320 240 1553492,50 

Основное мероприятие 

«Транспортировка безродных, 

невостребованных и неопознанных 

тел умерших граждан» 

05 02 02Я 0400000 

 

12000,00 

Обеспечение мероприятий по 

транспортировке тел умерших 

граждан 

05 02 02Я 0420100 

 

12000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

05 02 02Я0420100 200 12000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

05 02 02Я0420100 240 12000,00 

Благоустройство 05 03   1346320,00 

Муниципальная программа 

«Создание условий для обеспечения 

качественными услугами ЖКХ и  

благоустройство муниципального 

образования Суетовского сельского 

поселения Ярцевского района 

Смоленской области» 

05 03 020 00 00000  1346320,00 

Основное мероприятие 

«Благоустройство территории  

муниципального образования 

Суетовского сельского поселения 

Ярцевского района Смоленской 

области» 

05 03 02Я 0300000  1346320,00 

Расходы по содержанию уличного 

освещения 

05 03 02Я 0320040  1176320,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных)   

нужд 

05 03 02Я 0320040 200 1176320,00 

Иные закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных)  нужд 

05 03 02Я 0320040 240 1176320,00 



10 

        

        3) приложение 12 изложить в следующей редакции: 

                                                                        

                                                                     «Приложение 12 

                                                                    к решению Совета депутатов 

Прочие расходы по благоустройству 

поселения  

05 03 02Я 0320070  170000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

05 03 02Я 0320070 200 170000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

05 03 02Я 0320070 240 170000,00 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 10    125000,00 

Пенсионное обеспечение 10 01   125000,00 

Муниципальная программа 

«Дополнительные меры по социальной 

поддержке отдельных категорий 

граждан муниципального образования 

Суетовского сельского поселения 

Ярцевского района  Смоленской 

области» 

10 01 050 00 00000  125000,00 

Основное мероприятие «Выплата 

муниципальной пенсии за выслугу лет 

лицам, замещавшим муниципальные 

должности и должности муниципальной 

службы» 

10 01 05Я 0100000  125000,00 

Расходы в области социального 

обеспечения и иных выплат населению 

10 01 05Я 0120090  125000,00 

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 

10 01 05Я 0120090 300 125000,00 

Публичные нормативные социальные 

выплаты гражданам 

10 01 05Я 0120090 310 125000,00 

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И 

СПОРТ 

11    10000,00 

Физическая культура 11 01   10000,00 

Муниципальная программа «Спорт в 

муниципальном образовании 

Суетовского сельского поселения 

Ярцевского района  Смоленской 

области» 

11 01 040 00 00000  10000,00 

Основное мероприятие 

«Здравоохранение, спорт и физическая 

культура, туризм» 

11 01 04Я 0100000  10000,00 

Расходы в области здравоохранения, 

спорта и физической культуры, туризма 

11 01 04Я 0120080  10000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

11 01 04Я 0120080 200 10000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

11 01 04Я 0120080 240 10000,00 

ИТОГО     10334910,00 



11 

                                                                      Суетовского сельского поселения  

Ярцевского района Смоленской области 

                                                                      от 07.12.2017 № 26 

 

Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным 

программам и непрограммным направлениям деятельности), группам и 

подгруппам видов расходов классификации   расходов на 2018 год 
(рублей) 

Наименование 

Ц
ел

ев
а
я

 с
т
а
т
ь

я
 

В
и

д
 р

а
сх

о
д
о
в

 

СУММА 

 

1 2 3 4 

Муниципальная программа «Развитие 

дорожно-транспортного комплекса 

муниципального образования 

Суетовского сельского поселения 

Ярцевского района Смоленской области» 

01 0 00 00000   1108200,00 

Основное мероприятие «Улучшение  

транспортно–эксплуатационных  качеств 

автомобильных дорог  общего  

пользования местного значения» 

01 Я 01 00000  1108200,00 

Мероприятия по ремонту и содержанию 

автомобильных дорог общего 

пользования местного значения 

01 Я 01 20000   1108200,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

01 Я 01 20000 200

  
1108200,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

01 Я 01 20000 240 1108200,00 

Муниципальная программа «Создание 

условий для обеспечения качественными 

услугами ЖКХ и  благоустройство 

муниципального образования 

Суетовского сельского поселения 

Ярцевского района Смоленской области» 

02 0 00 00000  4547327,11 

Основное мероприятие «Поддержка 

жилищного хозяйства» 

02 Я 0100000  250000,00 

Расходы по внесению на счет 

Регионального оператора взносов на 

капитальный ремонт общего имущества  

в многоквартирных домах 

02 Я 0120020  150000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

02 Я 0120020 200 150000,00 



12 

1 2 3 4 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

02 Я 0120020 240 150000,00 

Расходы в области жилищного хозяйства 

муниципального образования 

Суетовского сельского поселения 

Ярцевского района Смоленской области 

02 Я 0120050  100000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

02 Я 0120050 200 100000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

02 Я 0120050 240 100000,00 

Основное мероприятие «Создание 

условий для  

устойчивого развития и 

функционирования коммунального 

хозяйства муниципального образования 

Суетовского сельского поселения 

Ярцевского района Смоленской области» 

02 Я 0200000  2939007,11 

Расходы в области коммунального 

хозяйства муниципального образования 

Суетовского сельского поселения 

Ярцевского района Смоленской области 

02 Я 0220030  1385514,61 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных  (муниципальных)  нужд 

02 Я 0220030 200 1382285,89 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных)  нужд 

02 Я 0220030 240 1382285,89 

Иные межбюджетные ассигнования 02 Я 0220030 800 3228,72 

Исполнение судебных актов 02 Я 0220030 830 3228,72 

Работы по капитальному ремонту 

объектов теплоснабжения, 

водоснабжения, водоотведения  

02Я 02S1320  1553492,50 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных  (муниципальных)  нужд 

02Я 02S1320 200 1553492,50 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных)  нужд 

02Я 02S1320 240 1553492,50 

Основное мероприятие «Благоустройство 

территории  муниципального 

образования Суетовского сельского 

поселения Ярцевского района 

Смоленской области» 

02 Я 0300000  1346320,00 

Основное мероприятие «Благоустройство 

территории  муниципального 

образования Суетовского сельского 

поселения Ярцевского района 

Смоленской области» 

02 Я 0300000  1346320,00 

Расходы по содержанию уличного 

освещения 

02 Я 0320040  1176320,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных)   нужд 

02 Я 0320040 200 1176320,00 



13 

1 2 3 4 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных)  нужд 

02 Я 0320040 240 1176320,00 

Прочие расходы по благоустройству 

поселения  

02 Я 0320070  170000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

02 Я 0320070 200 170000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

02 Я 0320070 240 170000,00 

Основное мероприятие 

«Транспортировка безродных, 

невостребованных и неопознанных тел 

умерших граждан» 

02 Я 0400000 

 

12000,00 

Обеспечение мероприятий по 

транспортировке тел умерших граждан 

02 Я 0420100 
 

12000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

02 Я0420100 200 12000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

02 Я0420100 240 12000,00 

Муниципальная программа «Создание 

условий для эффективного управления  

муниципальным образованием 

Суетовского сельского поселения 

Ярцевского района Смоленской области» 

03 0 00 00000  3707270,27 

Обеспечивающая подпрограмма 03 1 00 00000  3701270,27 

Расходы на обеспечение функций органов 

местного самоуправления 

03 1 01 00140  3701270,27 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

03 1 01 00140 100 2604132,77 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных)  органов 

03 1 01 00140 120 2604132,77 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных)  нужд 

03 1 01 00140 200 1085362,50 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных)  нужд 

03 1 01 00140 240 1085362,50 

Иные межбюджетные ассигнования 03 1 01 00140 800 11775,00 

Уплата налогов, сборов, обязательных 

платежей в бюджетную систему Российской 

Федерации, взносов и иных платежей 

03 1 01 00140 850 11775,00 

Основное мероприятия: «Организация и 

проведение мероприятий в сельском 

поселении» 

03 Я 02 00000  6000,00 

Расходы на проведение мероприятий в 

сельском поселении 

03 Я 02 20110  6000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

03 Я 02 20110 200 6000,00 



14 

1 2 3 4 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

03 Я 02 20110 240 6000,00 

Муниципальная программа «Спорт в 

муниципальном образовании Суетовского 

сельского поселения Ярцевского района  

Смоленской области» 

04 0 00 00000  10000,00 

Основное мероприятие «Здравоохранение, 

спорт и физическая культура, туризм» 

04 Я 0100000  10000,00 

Расходы в области здравоохранения, спорта 

и физической культуры, туризма 

04 Я 0120080  10000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

04 Я 0120080 200 10000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

04 Я 0120080 240 10000,00 

Муниципальная программа 

«Дополнительные меры по социальной 

поддержке отдельных категорий граждан 

муниципального образования Суетовского 

сельского поселения Ярцевского района  

Смоленской области» 

05 0 00 00000  125000,00 

Основное мероприятие «Выплата 

муниципальной пенсии за выслугу лет 

лицам, замещавшим муниципальные 

должности и должности муниципальной 

службы» 

05 Я 0100000  125000,00 

Расходы в области социального 

обеспечения и иных выплат населению 

05 Я 0120090  125000,00 

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 

05 Я 0120090 300 125000,00 

Публичные нормативные социальные 

выплаты гражданам 

05 Я 0120090 310 125000,00 

Муниципальная программа «Пожарная 

безопасность в муниципальном 

образовании Суетовского сельского 

поселения Ярцевского района 

Смоленской области»  

06 0 00 00000  50000,00 

Основное мероприятие: «Обеспечение 

пожарной безопасности в 

муниципальном образовании 

Суетовского сельского поселения 

Ярцевского района Смоленской области» 

06 Я 0120120  50000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

06 Я 0120120 200 50000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

06 Я 0120120 240 50000,00 

Обеспечение деятельности высшего 

должностного лица муниципального 

образования 

71 0 00 00000  471536,49 

Глава муниципального образования 71 1 00 00000  471536,49 

Расходы на обеспечение функций 

органов местного самоуправления 

71 1 00 00140  471536,49 



15 

1 2 3 4 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

71 1 00 00140 100 471536,49 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов 

71 1 00 00140 120 471536,49 

Обеспечение деятельности органов 

местного самоуправления 

муниципальных образований 

73 0 0000000  23076,13 

Переданные полномочия на 

осуществление внешнего 

муниципального  финансового контроля 

муниципального образования 

Суетовского сельского поселения 

Ярцевского района Смоленской области 

73 0 00П8290  18076,13 

Межбюджетные трансферты 73 0 00П8290 500 18076,13 

Иные межбюджетные трансферты 73 0 00П8290 540 18076,13 

Казначейское исполнение бюджета 

муниципального образования Суетовское 

сельское поселение Ярцевского района 

Смоленской области 

73 0 00П9290  5000,00 

Межбюджетные трансферты 73 0 00П9290 500 5000,00 

Иные межбюджетные трансферты 73 0 00П9290 540 5000,00 

Резервные фонды местных 

администраций 

81 0 00 00000  50000,00 

Расходы за счет средств резервного 

фонда Администрации поселения 

81 0 00 28880  50000,00 

Иные межбюджетные ассигнования 81 0 00 28880 800 50000,00 

Резервные средства 81 0 00 28880 870 50000,00 

Непрограммные расходы органов 

исполнительной власти Смоленской 

области 

98 0 00 00000  242500,00 

Прочие расходы за счет межбюджетных 

трансфертов других уровней 

98 1 00 00000  242500,00 

Осуществление первичного воинского 

учета на территориях, где отсутствуют 

военные комиссариаты 

98 1 00 51180  242500,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

98 1 00 51180 100 188196,94 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов 

98 1 00 51180 120 188196,94 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

98 1 00 51180 200 54303,06 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

98 1 00 51180 240 54303,06 



16 

 

4) приложение 14 изложить в следующей редакции: 

                                                                      

                                                                     «Приложение 14 

                                                                   к решению Совета депутатов 

                                                                   Суетовского сельского поселения  

Ярцевского района Смоленской области 

                                                                    от 07.12.2017 № 26 

 

Ведомственная структура расходов местного бюджета  

на 2018 год 

(рублей) 

Наименование 

К
о
д
 г

л
а
в

н
о
г
о
 

р
а
сп

о
р

я
д

и
т
ел

я
 с

р
ед

ст
в

 

о
б
л

а
ст

н
о
г
о
 б

ю
д
ж

ет
а
 

(п
р

я
м

о
г
о
 п

о
л

у
ч

а
т
ел

я
) 

Р
а
зд

ел
 

П
о
д

р
а
зд

ел
 

Ц
ел

ев
а
я

 с
т
а
т
ь

я
 р

а
сх

о
д
о
в

 

В
и

д
 р

а
сх

о
д
о
в

 

СУММА 

 

1 2 3 4 5 6 7 

Администрация Суетовского 

сельского поселения Ярцевского 

района Смоленской области 

929     10334910,00 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 

929 01        4301882,89 

Функционирование высшего 

должностного лица субъекта 

Российской Федерации и 

муниципального образования 

929 01 02   471536,49 

Обеспечение деятельности 

высшего должностного лица 

муниципального образования 

929 01 02 710 00 00000  471536,49 

Глава муниципального 

образования 

929 01 02 711 00 00000  471536,49 

Расходы на обеспечение 

функций органов местного 

самоуправления 

929 01 02 711 00 00140  471536,49 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций 

государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

929 01 02 711 00 00140 100 471536,49 



17 

1 2 3 4 5 6 7 

Расходы на выплаты 

персоналу государственных 

(муниципальных)  органов 

929 01 02 711 00 00140 120 471536,49 

Функционирование 

Правительства Российской 

Федерации, высших органов 

исполнительной власти 

субъектов Российской 

Федерации, местных 

администраций 

929 01 04   3701270,27 

Муниципальная программа 

«Создание условий для 

эффективного управления  

муниципальным образованием 

Суетовского сельского 

поселения Ярцевского района 

Смоленской области»  

929 01 04 030 00 00000  3701270,27 

Обеспечивающая 

подпрограмма 

929 01 04 031 00 00000  3701270,27 

Расходы на обеспечение 

функций органов местного 

самоуправления 

929 01 04 031 01 00140  3701270,27 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций 

государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

929 01 04 031 01 00140 100 2604132,77 

Расходы на выплаты 

персоналу государственных 

(муниципальных)  органов 

929 01 04 031 01 00140 120 2604132,77 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных)  нужд 

929 01 04 031 01 00140 200 1085362,50 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных)  нужд 

929 01 04 031 01 00140 240 1085362,50 

Иные межбюджетные 

ассигнования 

929 01 04 031 01 00140 800 11775,00 

Уплата налогов, сборов, 

обязательных платежей в 

бюджетную систему 

Российской Федерации, 

взносов и иных платежей 

929 01 04 031 01 00140 850 11775,00 

Обеспечение деятельности 

финансовых, налоговых и 

таможенных органов и органов 

финансового (финансово-

бюджетного) надзора 

929 01 06   23076,13 



18 

1 2 3 4 5 6 7 

Обеспечение деятельности 

органов местного 

самоуправления 

муниципальных образований 

929 01 06 730 00 00000  23076,13 

Переданные полномочия на 

осуществление внешнего 

муниципального  финансового 

контроля муниципального 

образования Суетовского 

сельского поселения 

Ярцевского района 

Смоленской области 

929 01 06 730 00П8290  18076,13 

Межбюджетные трансферты 929 01 06 730 00П8290 500 18076,13 

Иные межбюджетные 

трансферты 

929 01 06 730 00П8290 540 18076,13 

Казначейское исполнение 

бюджета муниципального 

образования Суетовское 

сельское поселение Ярцевского 

района Смоленской области 

929 01 06 730 00П9290  5000,00 

Межбюджетные трансферты 929 01 06 730 00П9290 500 5000,00 

Иные межбюджетные 

трансферты 

929 01 06 730 00П9290 540 5000,00 

Резервные фонды 929 01 11   50000,00 

Резервные фонды местных 

администраций 

929 01 11 810 00 00000  50000,00 

Расходы за счет средств 

резервного фонда 

Администрации поселения 

929 01 11 810 00 28880  50000,00 

Иные межбюджетные 

ассигнования 

929 01 11 810 00 28880 800 50000,00 

Резервные средства 929 01 11 810 00 28880 870 50000,00 

Другие общегосударственные 

вопросы 

929 01 13   56000,00 

Муниципальная программа 

«Создание условий для 

эффективного управления  

муниципальным образованием 

Суетовского сельского 

поселения Ярцевского района 

Смоленской области»  

929 01 13 030 00 00000  6000,00 

Основное мероприятия: 

«Организация и проведение 

мероприятий в сельском 

поселении» 

929 01 13 03Я 0200000  6000,00 

Расходы на проведение 

мероприятий в сельском 

поселении 

929 01 13 03Я 0220110  6000,00 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных) нужд 

929 01 13 03Я 0220110 200 6000,00 



19 

1 2 3 4 5 6 7 

Иные закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

929 01 13 03Я 0220110 240 6000,00 

Муниципальная программа 

«Пожарная безопасность в 

муниципальном образовании 

Суетовского сельского 

поселения Ярцевского района 

Смоленской области»  

929 01 13 060 00 00000  50000,00 

Основное мероприятие: 

«Обеспечение пожарной 

безопасности в муниципальном 

образовании Суетовского 

сельского поселения 

Ярцевского района 

Смоленской области» 

929 01 13 06Я 0120120  50000,00 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных) нужд 

929 01 13 06Я 0120120 200 50000,00 

Иные закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

929 01 13 06Я 0120120 240 50000,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 929 02    242500,00 

Мобилизационная и 

вневойсковая подготовка 

929 02 03   242500,00 

Непрограммные расходы 

органов исполнительной 

власти Смоленской области 

929 02 03 980 00 00000  242500,00 

Прочие расходы за счет 

межбюджетных трансфертов 

других уровней 

929 02 03 981 00 00000  242500,00 

Осуществление первичного 

воинского учета на 

территориях, где отсутствуют 

военные комиссариаты 

929 02 03 981 00 51180  242500,00 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций 

государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

929 02 03 981 00 51180 100 188196,94 

Расходы на выплаты 

персоналу государственных 

(муниципальных)  органов 

929 02 03 981 00 51180 120 188196,94 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных)  нужд 

929 02 03 981 00 51180 200 54303,06 



20 

1 2 3 4 5 6 7 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных)  нужд 

929 02 03 981 00 51180 240 54303,06 

НАЦИОНАЛЬНАЯ 

ЭКОНОМИКА 

929 04    1405200,00 

Дорожное хозяйство 

(дорожные фонды) 

929 04 09   1108200,00 

Муниципальная программа 

«Развитие дорожно-

транспортного комплекса 

муниципального образования 

Суетовского сельского 

поселения Ярцевского района 

Смоленской области» 

929 04 09 010 0000000  1108200,00 

Основное мероприятие 

«Улучшение  транспортно–

эксплуатационных  качеств 

автомобильных дорог  общего  

пользования местного 

значения» 

929 04 09 01Я 0100000  1108200,00 

Мероприятия по ремонту и 

содержанию автомобильных 

дорог общего пользования 

местного значения 

929 04 09 01Я 0120010  1108200,00 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных) нужд 

929 04 09 01Я 0120010 200 1108200,00 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

929 04 09 01Я 0120010 240 1108200,00 

Другие вопросы в области 

национальной экономики 

929 04 12   297000,00 

Муниципальная программа 

«Создание условий для 

обеспечения качественными 

услугами ЖКХ и  

благоустройство 

муниципального образования 

Суетовского сельского 

поселения Ярцевского района 

Смоленской области» 

929 04 12 020 00 00000  297000,00 

Основное мероприятие 

«Создание условий для  

устойчивого развития и 

функционирования 

коммунального хозяйства 

муниципального образования 

Суетовского сельского 

поселения Ярцевского района 

Смоленской области» 

929 04 12 02Я 0200000  297000,00 



21 

1 2 3 4 5 6 7 

Расходы в области 

коммунального хозяйства 

муниципального образования 

Суетовского сельского 

поселения Ярцевского района 

Смоленской области 

929 04 12 02Я 0220030  297000,00 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных) нужд 

929 04 12 02Я 0220030 200 297000,00 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

929 04 12 02Я 0220030 240 297000,00 

ЖИЛИЩНО-

КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 

929 05    4250327,11 

Жилищное хозяйство 929 05 01   250000,00 

Муниципальная программа 

«Создание условий для 

обеспечения качественными 

услугами ЖКХ и  

благоустройство 

муниципального образования 

Суетовского сельского 

поселения Ярцевского района 

Смоленской области» 

929 05 01 020 00 00000  250000,00 

Основное мероприятие 

«Поддержка жилищного 

хозяйства» 

929 05 01 02Я 0100000  250000,00 

Расходы по внесению на счет 

Регионального оператора 

взносов на капитальный 

ремонт общего имущества  в 

многоквартирных домах 

929 05 01 02Я 0120020  150000,00 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных) нужд 

929 05 01 02Я 0120020 200 150000,00 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

929 05 01 02Я 0120020 240 150000,00 

Расходы в области жилищного 

хозяйства муниципального 

образования Суетовского 

сельского поселения 

Ярцевского района 

Смоленской области 

929 05 01 02Я 0120050  100000,00 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных) нужд 

929 05 01 02Я 0120050 200 100000,00 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

929 05 01 02Я 0120050 240 100000,00 

Коммунальное хозяйство 929 05 02   2654007,11 



22 

1 2 3 4 5 6 7 

Муниципальная программа 

«Создание условий для 

обеспечения качественными 

услугами ЖКХ и  

благоустройство 

муниципального образования 

Суетовского сельского 

поселения Ярцевского района 

Смоленской области» 

929 05 02 020 00 00000  2654007,11 

Основное мероприятие 

«Создание условий для  

устойчивого развития и 

функционирования 

коммунального хозяйства 

муниципального образования 

Суетовского сельского 

поселения Ярцевского района 

Смоленской области» 

929 05 02 02Я 0200000  2642007,11 

Расходы в области 

коммунального хозяйства 

муниципального образования 

Суетовского сельского 

поселения Ярцевского района 

Смоленской области 

929 05 02 02Я 0220030  1088514,61 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных  

(муниципальных)  нужд 

929 05 02 02Я 0220030 200 1085285,89 

Иные закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных)  нужд 

929 05 02 02Я 0220030 240 1085285,89 

Иные межбюджетные 

ассигнования 

929 05 02 02Я 0220030 800 3228,72 

Исполнение судебных актов 929 05 02 02Я 0220030 830 3228,72 

Работы по капитальному 

ремонту объектов 

теплоснабжения, 

водоснабжения, водоотведения  

929 05 02 02Я 02S1320  1553492,50 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных  

(муниципальных)  нужд 

929 05 02 02Я 02S1320 200 1553492,50 

Иные закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных)  нужд 

929 05 02 02Я 02S1320 240 1553492,50 

Основное мероприятие 

«Транспортировка безродных, 

невостребованных и 

неопознанных тел умерших 

граждан» 

929 05 02 02Я 0400000 

 

12000,00 



23 

1 2 3 4 5 6 7 

Обеспечение мероприятий по 

транспортировке тел умерших 

граждан 

929 05 02 02Я 0420100 

 

12000,00 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных) нужд 

929 05 02 02Я0420100 200 12000,00 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

929 05 02 02Я0420100 240 12000,00 

Благоустройство 929 05 03   1346320,00 

Муниципальная программа 

«Создание условий для 

обеспечения качественными 

услугами ЖКХ и  

благоустройство 

муниципального образования 

Суетовского сельского 

поселения Ярцевского района 

Смоленской области» 

929 05 03 020 00 00000  1346320,00 

Основное мероприятие 

«Благоустройство территории  

муниципального образования 

Суетовского сельского 

поселения Ярцевского района 

Смоленской области» 

929 05 03 02Я 0300000  1346320,00 

Расходы по содержанию 

уличного освещения 

929 05 03 02Я 0320040  1176320,00 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных)   нужд 

929 05 03 02Я 0320040 200 1176320,00 

Иные закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных)  нужд 

929 05 03 02Я 0320040 240 1176320,00 

Прочие расходы по 

благоустройству поселения  

929 05 03 02Я 0320070  170000,00 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных) нужд 

929 05 03 02Я 0320070 200 170000,00 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

929 05 03 02Я 0320070 240 170000,00 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 929 10    125000,00 

Пенсионное обеспечение 929 10 01   125000,00 



24 

1 2 3 4 5 6 7 

Муниципальная программа 

«Дополнительные меры по 

социальной поддержке 

отдельных категорий граждан 

муниципального образования 

Суетовского сельского поселения 

Ярцевского района  Смоленской 

области» 

929 10 01 050 00 00000  125000,00 

Основное мероприятие «Выплата 

муниципальной пенсии за 

выслугу лет лицам, замещавшим 

муниципальные должности и 

должности муниципальной 

службы» 

929 10 01 05Я 0100000  125000,00 

Расходы в области социального 

обеспечения и иных выплат 

населению 

929 10 01 05Я 0120090  125000,00 

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 

929 10 01 05Я 0120090 300 125000,00 

Публичные нормативные 

социальные выплаты гражданам 

929 10 01 05Я 0120090 310 125000,00 

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И 

СПОРТ 

929 11    10000,00 

Физическая культура 929 11 01   10000,00 

Муниципальная программа 

«Спорт в муниципальном 

образовании Суетовского 

сельского поселения Ярцевского 

района  Смоленской области» 

929 11 01 040 00 00000  10000,00 

Основное мероприятие 

«Здравоохранение, спорт и 

физическая культура, туризм» 

929 11 01 04Я 0100000  10000,00 

Расходы в области 

здравоохранения, спорта и 

физической культуры, туризма 

929 11 01 04Я 0120080  10000,00 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных) нужд 

929 11 01 04Я 0120080 200 10000,00 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

929 11 01 04Я 0120080 240 10000,00 

 

                                                    

5) приложение 16 изложить в следующей редакции: 

                                                                      

                                                                         «Приложение 16 

                                                                      к решению Совета депутатов 

                                                                      Суетовского сельского поселения  

Ярцевского района Смоленской области 

                                                                       от 07.12.2017 № 26 



25 

Распределение бюджетных ассигнований по муниципальным программам и 

непрограммным направлениям деятельности на 2018 год 

(рублей) 

Наименование 

Ц
ел

ев
а
я

 с
т
а
т
ь

я
 

К
о
д
 г

л
а
в

н
о
г
о
 

р
а
сп

о
р

я
д
и

т
ел

я
 

ср
ед

ст
в

 м
ес

т
н

о
г
о
 

б
ю

д
ж

ет
а
 (

п
р

я
м

о
г
о
 

п
о
л

у
ч

а
т

ел
я

) 

Р
а
зд

ел
 

П
о
д

р
а
зд

ел
 

В
и

д
 р

а
сх

о
д
о
в

 

СУММА 

 

1 2 3 4 5 6 7 

Муниципальная программа 

«Развитие дорожно-

транспортного комплекса 

муниципального образования 

Суетовского сельского 

поселения Ярцевского района 

Смоленской области» 

01 0 0000000     1108200,00 

Основное мероприятие 

«Улучшение  транспортно–

эксплуатационных  качеств 

автомобильных дорог  общего  

пользования местного 

значения» 

01 Я 0100000     1108200,00 

Мероприятия по ремонту и 

содержанию автомобильных 

дорог общего пользования 

местного значения 

01 Я 0120010     1108200,00 

Администрация Суетовского 

сельского поселения 

Ярцевского района Смоленской 

области 

01 Я 0120010 929    1108200,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ 

ЭКОНОМИКА 

01 Я 0120010 929 04   1108200,00 

Дорожное хозяйство 

(дорожные фонды) 

01 Я 0120010 929 04 09  1108200,00 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных) нужд 

01 Я 0120010 929 04 09 200 1108200,00 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

01 Я 0120010 929 04 09 240 1108200,00 



26 

1 2 3 4 5 6 7 

Муниципальная программа 

«Создание условий для 

обеспечения качественными 

услугами ЖКХ и  

благоустройство 

муниципального образования 

Суетовского сельского 

поселения Ярцевского района 

Смоленской области» 

02 0 00 00000     4547327,11 

Основное мероприятие 

«Поддержка жилищного 

хозяйства» 

02 Я 0100000     250000,00 

Расходы по внесению на счет 

Регионального оператора 

взносов на капитальный 

ремонт общего имущества  в 

многоквартирных домах 

02 Я 0120020     150000,00 

Администрация Суетовского 

сельского поселения 

Ярцевского района Смоленской 

области 

02 Я 0120020 929    150000,00 

ЖИЛИЩНО-

КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 

02 Я 0120020 929 05   150000,00 

Жилищное хозяйство 02 Я 0120020 929 05 01  150000,00 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных) нужд 

02 Я 0120020 929 05 01 200 150000,00 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

02 Я 0120020 929 05 01 240 150000,00 

Расходы в области 

жилищного хозяйства 

муниципального образования 

Суетовского сельского 

поселения Ярцевского района 

Смоленской области 

02 Я 0120050     100000,00 

Администрация Суетовского 

сельского поселения 

Ярцевского района Смоленской 

области 

02 Я 0120050 929    100000,00 

ЖИЛИЩНО-

КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 

02 Я 0120050 929 05   100000,00 

Жилищное хозяйство 02 Я 0120050 929 05 01  100000,00 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных) нужд 

02 Я 0120050 929 05 01 200 100000,00 



27 

1 2 3 4 5 6 7 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

02 Я 0120050 929 05 01 240 100000,00 

Основное мероприятие 

«Создание условий для 

устойчивого развития и 

функционирования 

коммунального хозяйства 

муниципального образования 

Суетовского сельского 

поселения Ярцевского района 

Смоленской области» 

02 Я 0200000     2939007,11 

Расходы в области 

коммунального хозяйства 

муниципального образования 

Суетовского сельского 

поселения Ярцевского района 

Смоленской области 

02 Я 0220030     1385514,61 

Администрация Суетовского 

сельского поселения 

Ярцевского района Смоленской 

области 

02 Я 0220030 929    1385514,61 

НАЦИОНАЛЬНАЯ 

ЭКОНОМИКА 

02 Я 0220030 929 04   297000,00 

Другие вопросы в области 

национальной экономики 

02 Я 0220030 929 04 12  297000,00 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных) нужд 

02 Я 0220030 929 04 12 200 297000,00 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

02 Я 0220030 929 04 12 240 297000,00 

ЖИЛИЩНО-

КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 

02 Я 0220030 929 05   1088514,61 

Коммунальное хозяйство 02 Я 0220030 929 05 02  1088514,61 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных  

(муниципальных)  нужд 

02 Я 0220030 929 05 02 200 1085285,89 

Иные закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных)  нужд 

02 Я 0220030 929 05 02 240 1085285,89 

Иные межбюджетные 

ассигнования 

02 Я 0220030 929 05 02 800 3228,72 

Исполнение судебных актов 02 Я 0220030 929 05 02 830 3228,72 



28 

1 2 3 4 5 6 7 

Работы по капитальному 

ремонту объектов 

теплоснабжения, 

водоснабжения, 

водоотведения  

02 Я 02S1320     1553492,50 

Администрация Суетовского 

сельского поселения 

Ярцевского района Смоленской 

области 

02 Я 02S1320 929    1553492,50 

ЖИЛИЩНО-

КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 

02 Я 02S1320 929 05   1553492,50 

Коммунальное хозяйство 02 Я 02S1320 929 05 02  1553492,50 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных) нужд 

02 Я 02S1320 929 05 02 200 1553492,50 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

02 Я 02S1320 929 05 02 240 1553492,50 

Основное мероприятие 

«Благоустройство территории  

муниципального образования 

Суетовского сельского 

поселения Ярцевского района 

Смоленской области» 

02 Я 0300000     1346320,00 

Расходы по содержанию 

уличного освещения 

02 Я 0320040     1176320,00 

Администрация Суетовского 

сельского поселения 

Ярцевского района Смоленской 

области 

02 Я 0320040 929    1176320,00 

ЖИЛИЩНО-

КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 

02 Я 0320040 929 05   1176320,00 

Благоустройство 02 Я 0320040 929 05 03  1176320,00 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных) нужд 

02 Я 0320040 929 05 03 200 1176320,00 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

02 Я 0320040 929 05 03 240 1176320,00 

Прочие расходы по 

благоустройству поселения  

02 Я 0320070     170000,00 

Администрация Суетовского 

сельского поселения 

Ярцевского района Смоленской 

области 

02 Я 0320070 929    170000,00 

ЖИЛИЩНО-

КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 

02 Я 0320070 929 05   170000,00 



29 

1 2 3 4 5 6 7 

Благоустройство 02 Я 0320070 929 05 03  170000,00 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных) нужд 

02 Я 0320070 929 05 03 200 170000,00 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

02 Я 0320070 929 05 03 240 170000,00 

Основное мероприятие 

«Транспортировка безродных, 

невостребованных и 

неопознанных тел умерших 

граждан» 

02 Я 0400000     12000,00 

Обеспечение мероприятий по 

транспортировке тел 

умерших граждан 

02 Я 0420100     12000,00 

Администрация Суетовского 

сельского поселения 

Ярцевского района Смоленской 

области 

02 Я 0420100 929    12000,00 

ЖИЛИЩНО-

КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 

02 Я 0420100 929 05   12000,00 

Коммунальное хозяйство 02 Я 0420100 929 05 02  12000,00 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных) нужд 

02 Я 0420100 929 05 02 200 12000,00 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

02 Я 0420100 929 05 02 240 12000,00 

Муниципальная программа 

«Создание условий для 

эффективного управления  

муниципальным 

образованием Суетовского 

сельского поселения 

Ярцевского района 

Смоленской области» 

03 0 0000000     3707270,27 

Обеспечивающая 

подпрограмма 

03 1 0000000     3701270,27 

Расходы на обеспечение 

функций органов местного 

самоуправления 

03 1 0100140     3701270,27 

Администрация Суетовского 

сельского поселения 

Ярцевского района Смоленской 

области 

03 1 0100140 929    3701270,27 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 

03 1 0100140 929 01   3701270,27 



30 

1 2 3 4 5 6 7 

Функционирование 

Правительства Российской 

Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти 

субъектов Российской 

Федерации, местных 

администраций 

03 1 0100140 929 01 04  3701270,27 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

03 1 0100140 929 01 04 100 2604132,77 

Расходы на выплаты 

персоналу государственных 

(муниципальных)  органов 

03 1 0100140 929 01 04 120 2604132,77 

Закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных)  нужд 

03 1 0100140 929 01 04 200 1085362,50 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для государственных 

(муниципальных)  нужд 

03 1 0100140 929 01 04 240 1085362,50 

Иные межбюджетные 

ассигнования 

03 1 0100140 929 01 04 800 11775,00 

Уплата налогов, сборов, 

обязательных платежей в 

бюджетную систему 

Российской Федерации, 

взносов и иных платежей 

03 1 0100140 929 01 04 850 11775,00 

Основное мероприятия: 

«Организация и проведение 

мероприятий в сельском 

поселении» 

03Я 0200000     6000,00 

Расходы на проведение 

мероприятий в сельском 

поселении 

03Я 0220110     6000,00 

Администрация Суетовского 

сельского поселения 

Ярцевского района Смоленской 

области 

03Я 0220110 929    6000,00 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 

03Я 0220110 929 01   6000,00 

Другие общегосударственные 

вопросы 

03Я 0220110 929 01 13  6000,00 

Закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных)  нужд 

03Я 0220110 929 01 13 200 6000,00 



31 

1 2 3 4 5 6 7 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для государственных 

(муниципальных)  нужд 

03Я 0220110 929 01 13 240 6000,00 

Муниципальная программа 

«Спорт в муниципальном 

образовании Суетовского 

сельского поселения 

Ярцевского района  

Смоленской области» 

04 0 0000000     10000,00 

Основное мероприятие 

«Здравоохранение, спорт и 

физическая культура, туризм» 

04Я 0100000     10000,00 

Расходы в области 

здравоохранения, спорта и 

физической культуры, туризма 

04Я 0120080     10000,00 

Администрация Суетовского 

сельского поселения 

Ярцевского района Смоленской 

области 

04Я 0120080 929    10000,00 

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА 

И СПОРТ 

04Я 0120080 929 11   10000,00 

Физическая культура 04Я 0120080 929 11 01  10000,00 

Закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных)  нужд 

04Я 0120080 929 11 01 200 10000,00 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для государственных 

(муниципальных)  нужд 

04Я 0120080 929 11 01 240 10000,00 

Муниципальная программа 

«Дополнительные меры по 

социальной поддержке 

отдельных категорий граждан 

муниципального образования 

Суетовского сельского 

поселения Ярцевского района  

Смоленской области» 

05 0 0000000     125000,00 

Основное мероприятие 

«Выплата муниципальной 

пенсии за выслугу лет лицам, 

замещавшим муниципальные 

должности и должности 

муниципальной службы» 

05 Я 0100000     125000,00 

Расходы в области социального 

обеспечения и иных выплат 

населению 

05 Я 0120090     125000,00 

Администрация Суетовского 

сельского поселения 

Ярцевского района Смоленской 

области 

05 Я 0120090 929    125000,00 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 05 Я 0120090 929 10   125000,00 

Пенсионное обеспечение 05 Я 0120090 929 10 01  125000,00 



32 

1 2 3 4 5 6 7 

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 

05 Я 0120090 929 10 01 300 125000,00 

Публичные нормативные 

социальные выплаты гражданам 

05 Я 0120090 929 10 01 310 125000,00 

Муниципальная программа 

«Пожарная безопасность в 

муниципальном образовании 

Суетовского сельского 

поселения Ярцевского района 

Смоленской области»  

06 0 0000000     50000,00 

Основное мероприятие: 

«Обеспечение пожарной 

безопасности в 

муниципальном образовании 

Суетовского сельского 

поселения Ярцевского района 

Смоленской области» 

06Я 0120120     50000,00 

Администрация Суетовского 

сельского поселения 

Ярцевского района Смоленской 

области 

06Я 0120120 929    50000,00 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 

06Я 0120120 929 01   50000,00 

Другие общегосударственные 

вопросы 

06Я 0120120 929 01 13  50000,00 

Закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных)  нужд 

06Я 0120120 929 01 13 200 50000,00 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для государственных 

(муниципальных)  нужд 

06Я 0120120 929 01 13 240 50000,00 

Обеспечение деятельности 

высшего должностного лица 

муниципального образования 

71 0 0000000     471536,49 

Глава муниципального 

образования 

71 1 0000000     471536,49 

Расходы на обеспечение 

функций органов местного 

самоуправления 

71 1 0000140     471536,49 

Администрация Суетовского 

сельского поселения 

Ярцевского района Смоленской 

области 

71 1 0000140 929    471536,49 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫ

Е ВОПРОСЫ 

71 1 0000140 929 01   471536,49 

Функционирование высшего 

должностного лица субъекта 

Российской  Федерации и 

муниципального образования 

71 1 0000140 929 01 02  471536,49 



33 

1 2 3 4 5 6 7 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

71 1 0000140 929 01 02 100 471536,49 

Расходы на выплаты 

персоналу государственных 

(муниципальных) органов 

71 1 0000140 929 01 02 120 471536,49 

Обеспечение деятельности 

органов местного 

самоуправления 

муниципальных образований 

73 0 0000000     23076,13 

Переданные полномочия на 

осуществление внешнего 

муниципального  

финансового контроля 

муниципального образования 

Суетовского сельского 

поселения Ярцевского района 

Смоленской области 

73 000П8290     18076,13 

Администрация Суетовского 

сельского поселения 

Ярцевского района Смоленской 

области 

73 000П8290 929    18076,13 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫ

Е ВОПРОСЫ 

73 000П8290 929 01   18076,13 

Обеспечение деятельности 

финансовых, налоговых и 

таможенных органов и 

органов финансового 

(финансово-бюджетного) 

надзора 

73 000П8290 929 01 06  18076,13 

Межбюджетные трансферты 73 000П8290 929 01 06 500 18076,13 

Иные межбюджетные 

трансферты 

73 000П8290 929 01 06 540 18076,13 

Казначейское исполнение 

бюджета муниципального 

образования Суетовское 

сельское поселение 

Ярцевского района 

Смоленской области 

73 000П9290     5000,00 

Администрация Суетовского 

сельского поселения 

Ярцевского района Смоленской 

области 

73 000П9290 929    5000,00 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫ

Е ВОПРОСЫ 

73 000П9290 929 01   5000,00 



34 

1 2 3 4 5 6 7 

Обеспечение деятельности 

финансовых, налоговых и 

таможенных органов и 

органов финансового 

(финансово-бюджетного) 

надзора 

73 000П9290 929 01 06  5000,00 

Межбюджетные трансферты 73 000П9290 929 01 06 500 5000,00 

Иные межбюджетные 

трансферты 

73 000П9290 929 01 06 540 5000,00 

Резервные фонды местных 

администраций 

81 0 0000000     50000,00 

Расходы за счет средств 

резервного фонда 

Администрации поселения 

81 0 0028880     50000,00 

Администрация Суетовского 

сельского поселения 

Ярцевского района 

Смоленской области 

81 0 0028880 929    50000,00 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 

81 0 0028880 929 01   50000,00 

Резервные фонды 81 0 0028880 929 01 11  50000,00 

Иные межбюджетные 

ассигнования 

81 0 0028880 929 01 11 800 50000,00 

Резервные средства 81 0 0028880 929 01 11 870 50000,00 

Непрограммные расходы 

органов исполнительной власти 

Смоленской области 

98 0 0000000     242500,00 

Прочие расходы за счет 

межбюджетных трансфертов 

других уровней 

98 1 0000000     242500,00 

Осуществление первичного 

воинского учета на 

территориях, где отсутствуют 

военные комиссариаты 

98 1 0051180     242500,00 

Администрация Суетовского 

сельского поселения 

Ярцевского района 

Смоленской области 

98 1 0051180 929    242500,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 98 1 0051180 929 02   242500,00 

Мобилизационная и 

вневойсковая подготовка 

98 1 0051180 929 02 03  242500,00 

Расходы на выплаты персоналу 

в целях обеспечения 

выполнения функций 

государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

98 1 0051180 929 02 03 100 188196,94 



35 

1 2 3 4 5 6 7 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных 

(муниципальных) органов 

98 1 0051180 929 02 03 120 188196,94 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных) нужд 

98 1 0051180 929 02 03 200 54303,06 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

98 1 0051180 929 02 03 240 54303,06 

      

2.  Настоящее решение вступает в силу  после его официального 

опубликования в печатном средстве массовой информации органов местного 

самоуправления муниципального образования Суетовского сельского поселения 

Ярцевского района Смоленской области «Вестник Суетовского поселения» и  

размещению на официальном сайте Администрации муниципального образования 

«Ярцевский район» Смоленской области в разделе «Поселения района» в сети 

Интернет http://yarcevo.admin-smolensk.ru. 

 

 

Глава муниципального образования 

Суетовского сельского поселения 

Ярцевского района Смоленской области                                               А. С. Волков      

 

 

 

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ   

СУЕТОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

 ЯРЦЕВСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

 П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

от  05.07.2018   № 108 

 

О внесении изменений в муниципальную 

программу «Создание условий для обеспечения 

качественными услугами ЖКХ и благоустройство 

на территории муниципального образования 

Суетовского сельского поселения Ярцевского 

района Смоленской области» на 2018-2020 годы, 

утвержденную постановлением Администрации 

Суетовского сельского поселения Ярцевского 

района Смоленской области   

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и 

Уставом Суетовского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области  

http://yarcevo.admin-smolensk.ru/


36 

Администрация Суетовского сельского поселения Ярцевского района 

Смоленской области  п о с т а н о в л я е т: 

   1. Внести в муниципальную программу «Создание условий для обеспечения 

качественными услугами ЖКХ и благоустройство на территории муниципального 

образования Суетовского сельского поселения Ярцевского района Смоленской 

области» на 2018-2020 годы, утвержденную постановлением Администрации 

Суетовского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области  от 

15.12.2017 № 38 «Об утверждении муниципальной программы «Создание условий для 

обеспечения качественными услугами ЖКХ и благоустройство на территории 

муниципального образования Суетовского сельского поселения Ярцевского района 

Смоленской области» на 2018-2020 годы» следующие изменения: 

1.1. В паспорте  муниципальной программы «Создание условий для 

обеспечения качественными услугами ЖКХ и благоустройство на территории 

муниципального образования Суетовского сельского поселения Ярцевского района 

Смоленской области» на 2018-2020 годы строку «Объемы ассигнований 

муниципальной программы» изложить в следующей редакции: 

 

 Объемы 

ассигнований 

муниципальной 

программы 

 Объем финансирования Программы – 10 591 946,33 руб., в 

том числе: 

2018 год –    4 547 327,11 руб. в т. ч. средства местного 

бюджета 3 047 327,11 руб., средства областного бюджета 

1 500 000,00 руб.  

2019 год – 3 109 864,61 руб. в т. ч. средства местного 

бюджета 3 109 854,61 руб. 

2020 год – 2 934 754,61 руб. в т. ч. средства местного 

бюджета 2 934 754,61 руб. 

 

  1.2. Разделы 3 и 4 изложить в следующей редакции:  

«3. Обобщенная характеристика основных мероприятий, входящих в 

состав муниципальной программы 

Территория муниципального образования   Суетовского сельского поселения 

Ярцевского района Смоленской области предоставляет собой отрасль инженерной 

инфраструктуры,  деятельность, которой формирует жизненную среду человека. За 

длительное время эксплуатации водопроводов на территории муниципального 

образования Суетовского сельского поселения Ярцевского района Смоленской 

области их изношенность составляет 80%.  На капитальный ремонт объектов 

водоснабжения планируется выделить за период 2018 - 2020 годов - 2799,0 тыс. 

рублей, на капитальный ремонт объектов водоотведения планируется выделить в  

2018 году - 1553,5 тыс. рублей. 

По территории поселения проведен газопровод низкого давления, 

находящийся на балансе Администрации Суетовского сельского поселения 

Ярцевского района Смоленской области и требующий технического обслуживания. 

На данное мероприятие планируется выделить за период 2018-2020 годов - 

62,1 тыс. рублей. 

 В населенных пунктах сельского поселения установлены 103 фонарей 

уличного освещения. Для их технического обслуживания и для оплаты за 

электроэнергию и восстановления уличного освещения планируется выделить за 

период 2018-2020 годов – 3 377,0 тыс. рублей. 



37 

На благоустройство территории поселения планируется выделить за период 

2018-2020 годов- 550,5 тыс. рублей.  

4. Обоснование ресурсного обеспечения муниципальной программы 

 

Программа реализуется за счет средств местного бюджета и областного 

бюджета. Объем финансирования муниципальной программы составит    10 591,9 тыс. 

рублей, в том числе по годам: 

2018 год – 4547,3 тыс. рублей 

2019 год – 3 109,9 тыс. рублей 

2020 год -  2 934,7 тыс. рублей 

Объемы финансирования мероприятий муниципальной программы за счет 

средств муниципального образования подлежат ежегодному уточнению на 

соответствующий финансовый год с учетом выделенных на её реализацию 

бюджетных средств.  

 1.3. Целевые показатели реализации муниципальной программы 

предоставлено в приложении № 1. 

 1.4. План реализации муниципальной программы предоставлено в 

приложении № 2. 

 

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию 

в печатном средстве массовой информации органов местного самоуправления 

муниципального образования Суетовского сельского поселения Ярцевского района 

Смоленской области «Вестник Суетовского поселения» и размещению на 

официальном сайте Администрации муниципального образования «Ярцевский район» 

Смоленской области в разделе «Поселение района» в сети 

Интернет "http://yarcevo.admin-smolensk.ru/" 

 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 

 

Глава муниципального образования 

Суетовского сельского поселения 

Ярцевского района Смоленской области                                  А. С. Волков 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://yarcevo.admin-smolensk.ru/


38 

Приложение № 1 

к муниципальной программе «Создание условий для 

 обеспечения качественными услугами ЖКХ и  

благоустройства на территории муниципального  

образования Суетовского сельского поселение 

 Ярцевского района Смоленской области» на 2018-2020 

 годы 

 

 

Целевые показатели реализации муниципальной программы 

«Создание условий для обеспечения качественными услугами ЖКХ и благоустройства на территории муниципального образования 

Суетовского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области» 

на 2018-2020 годы 

 

№ 

п/п 

Наименование мероприятия Единица 

измерения 

Базовое значение 

показателей за  год 

до реализации 

муниципальной программы 

Планируемое значение показателей  

 

2018 год 2019 год 2020 год 

 

1 2 3 4 5 6 7 

1 Основное мероприятие 1 «Поддержка жилищного хозяйства» 

1.1 
Взносы на капитальный ремонт 

муниципального жилья, руб /кв.м 
руб. 6,32 6,32/23734 

 

6,32/23734 

 

6,32/23734 

1.2 Оплата налога на имущество организаций % 2,2 0 0 0 

1.3 Ремонт муниципальных квартир 
квартир

а 
0 1 

- - 

2 Основное мероприятие 2 «Создание условий для устойчивого развития и функционирования коммунального хозяйства 



39 

1 2 3 4 5 6 7 

муниципального образования Суетовского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области» 

2.1 
Замена глубинных насосов на 

артскважинах  
шт. 3 5 

5 5 

2.2 
Капитальный ремонт сетей питьевого 

водоснабжения 
км 0 5 

5 5 

2.3 
Капитальный ремонт объектов 

водоотведения 
объект 0 1 

- - 

2.4 Техническое обслуживание газопровода км 9 10 10 10 

2.5 Работы по чистке колодцев шт. 1 4 4 4 

2.6 

Изготовление проектно-сметной 

документации газопровода низкого 

давления в д.Засижье 

шт. 0 1 

 

- 

 

- 

2.7 
Строительство газопровода низкого 

давления в д.Засижье 
км 0 0 

7 7 

2.8 
Расходы по проверке достоверности 

определения сметной стоимости 
шт. 1 1 

- - 

3 
Основное мероприятие 3 «Благоустройство территории муниципального образования Суетовского сельское поселение 

Ярцевского района Смоленской области» 

3.1 
Электрическая энергия по уличному 

освещению 
кВт.ч 33 524 93750 

93750 93750 

3.2 
Техническое обслуживание уличного 

освещения 
фонарей 103 103 

103 103 

3.3 
Работы по обработке ядовитого сорняка 

 
кв.м 0 500 

- - 

3.4 
Скашивание травы на территории 

общественного назначения 
га 2 6 

6 6 

3.5 Удаление сухостойных, больных и шт. 0 0 3 3 



40 

1 2 3 4 5 6 7 

аварийных деревьев 

3.6 Уборка несанкционированных свалок шт. 0 2 2 2 

4 Основное мероприятие 4  «Транспортировка безродных невостребованных и неопознанных тел  умерших граждан»  

  

4.1 

Транспортировка безродных 

невостребованных и неопознанных тел  

умерших граждан 

тел 1 4 

4 4 

       

 

Приложение № 2 

к муниципальной программе «Создание условий для  

обеспечения качественными услугами ЖКХ и 

 благоустройства на территории муниципального  

образования Суетовского сельского поселение  

Ярцевского района Смоленской области» на 2018-2020 

 годы 

 

 

План 

реализации муниципальной программы 

«Создание условий для обеспечения качественными услугами ЖКХ и благоустройство на территории муниципального образования 

Суетовского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области» на 2018 - 2020 годы 

№ 

п//п. 

Наименование  Исполни

- 

тель 

Источник 

финансового   

обеспечения 

(расшифровать) 

Объем средств на реализацию 

муниципальной программы на отчетный 

год и плановый период (рублей) 

Планируемое значение показателя 

на реализацию муниципальной 

программы на отчетный год и 

плановый период 



41 

меропри

ятия     

 

2018 год 2019 год 2020 год 2018 год 2019 год 2020 год 

 

1. Цель  -  содержание муниципального жилого фонда 

1.1 Основное  мероприятие 1 «Поддержка жилищного хозяйства» 

1.1.1 Взносы на капитальный 

ремонт муниципального жилья,  

руб. /кв.м 

х х х х 

х 

 

6,32/23

734 

6,32/23734 6,32/2373

4 

1.1.2 
Муниципальные квартиры х х х х 

х 

 

1 0 0 

1.1.3 

 Расходы по внесению на счет 

Регионального оператора 

взносов на капитальный ремонт 

общего имущества  в 

многоквартирных домах 

Админи

страция 

сельского 

поселения 

Средства 

местного 

бюджета 

 

150000,00 

 

 

156000,00 

 

 

162000,00 х х х 

1.1.4 
 Расходы по ремонту 

муниципальных квартир 

Админи

страция 

сельского 

поселения 

Средства 

местного 

бюджета 

 

100000,00 

0,00 0,00 

х х х 

Итого по основному мероприятию 1 

 
х х 

 

 

250000,00 

 

 

156000,00 

 

 

162000,00 

х х х 

2. Цель - коммунальные услуги, повышение комфортности проживания населения, бесперебойное снабжение населения питьевой водой и 

природным газом 

2.2. 
Основное мероприятие 2 «Создание условий для устойчивого развития и функционирования коммунального хозяйства муниципального 

образования Суетовского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области» 



42 

2.2.1 Замена глубинных насосов на 

артскважинах  
х х 

х х х 
5 5 5 

2.2.2 Капитальный ремонт сетей 

питьевого водоснабжения 
х х 

х х х 
5 5 5 

2.2.3 Капитальный ремонт объектов 

водоотведения 
х х 

х х х 
1 0 0 

2.2.4 Техническое обслуживание 

газопровода 
х х 

х х х 
1 1 1 

2.2.5 Работы по чистке колодцев х х х х х 4 4 4 

2.2.6 Изготовление проектно-

сметной документации 

газопровода низкого давления в 

д.Засижье 

х х 

х х х 

1 0 0 

2.2.7 строительство газопровода 

низкого давления в д.Засижье 
х х 

х х х 
0 7 7 

2.2.8 Проверка достоверности 

определения сметной стоимости 
х х 

х х х 
1 0 0 

2.2.9 Исполнение судебных актов х х х х х 1 0 0 

2.2.10 Расходы по замене глубинных 

насосов на артскважинах 

Админи

страция 

сельского 

поселения 

Средства 

местного 

бюджета 

400000,00 500000,00 500000,00 

х х х 

2.2.11 

 

Расходы по   техническому 

обслуживанию газопровода 

Админи

страция 

сельского 

поселения 

Средства 

местного 

бюджета 

20714,61 20724,61 20714,61 

х х х 



43 

2.2.12 Капитальный ремонт сетей 

питьевого водоснабжения 

Админи

страция 

сельского 

поселения 

Средства 

местного 

бюджета 

399047,86 500000 500000 

х х х 

2.2.13 Капитальный ремонт объектов 

водоотведения 

Админи

страция 

сельского 

поселения 

Средства 

местного 

бюджета 

53492,50 0,00 0,00 

х х х 

2.2.14 Капитальный ремонт объектов 

водоотведения 

Админи

страция 

сельского 

поселения 

Средства 

областного 

бюджета 

1500000,00 0,00 0,00 

х х х 

2.2.15 Расходы по чистке колодцев Админи

страция 

сельского 

поселения 

Средства 

местного 

бюджета 

40000,00 40000,00 40000,00 

х х х 

2.2.16 Изготовление проектно-

сметной документации 

газопровода низкого давления в 

д.Засижье 

Админи

страция 

сельского 

поселения 

Средства 

местного 

бюджета 

500000,00 0,00 0,00 

х х х 

2.2.17 
Строительство газопровода 

низкого давления в д.Засижье 

Админи

страция 

сельского 

поселения 

Средства 

местного 

бюджета 

0,00 500000,00 500000,00 

х х х 

2.2.18 
Расходы по проверке 

достоверности определения 

сметной стоимости 

Админи

страция 

сельского 

поселения 

Средства 

местного 

бюджета 

11800,00 0,00 0,00 

х х х 



44 

2.2.19 

Исполнение судебных актов 

Админи

страция 

сельского 

поселения 

Средства 

местного 

бюджета 

13952,14 0,00 0,00 

х х х 

Итого по основному мероприятию 2 х х 2939007,11 1560724,61 1560714,61 
 

х х 

 Основное мероприятие 3  «Транспортировка безродных невостребованных и неопознанных тел  умерших граждан» 

2.3.1 

 

Транспортировка безродных 

невостребованных и 

неопознанных тел  умерших 

граждан 

Админи

страция 

сельского 

поселения 

Средства 

местного 

бюджета 

х х х 

4 4 4 

2.3.2 

 

Расходы по   транспортировке 

безродных невостребованных и 

неопознанных тел,  умерших 

граждан 

Админи

страция 

сельского 

поселения 

Средства 

местного 

бюджета 

12 000,00 12 000,00 12 000,00 

х х х 

Итого по основному мероприятию 3 

 
х х 

12 000,00 12 000,00 12 000,00 
х х х 

3. Цель  - организация и проведение мероприятий по благоустройству территории муниципального образования Суетовского сельского 

поселения Ярцевского района смоленской области 

 Основное мероприятие 4 «Благоустройство территории муниципального образования Суетовского сельского поселения Ярцевского района 

Смоленской области» 

3.4.1 Электрическая энергия по 

уличному освещению 
х х 

х х х 
   

3.4.2 Техническое обслуживание 

уличного освещения 
х х 

х х х 
   

3.4.3 Работы по обработке 

ядовитого сорняка 
х х 

х х х 
   

3.4.4 Скашивание травы на 

территории общественного 

назначения, сотки 

х х 

х х х 

   



45 

3.4.5 Удаление сухостойных, 

больных и аварийных деревьев 
х х 

х х х 
 4  

3.4.6 Уборка несанкционированных 

свалок 
х х 

х х х 
2 2 2 

3.4.7 

Расходы на содержание 

уличного освещения   

Админи

страция 

сельского 

поселения 

Средства 

местного 

бюджета 

1176320 1100350 1100350 

х х х 

3.4.8 Расходы по обработке 

ядовитого сорняка 

 

Админи

страция 

сельского 

поселения 

Средства 

местного 

бюджета 

20 000,00 0 0 

х х х 

3.4.9 
Скашивание травы на 

территории общественного 

назначения, сотки 

Админи

страция 

сельского 

поселения 

Средства 

местного 

бюджета 

100000 100000 99700 

   

3.4.10 
Расходы по    уборке 

несанкционированных свалок 

Админи

страция 

сельского 

поселения 

Средства 

местного 

бюджета 

50000 80800 0,00 

   

3.4.11 
Расходы по удаление 

сухостойных, больных и 

аварийных деревьев;  

Админи

страция 

сельского 

поселения 

Средства 

местного 

бюджета 

0,00 100000,00 0,00 

х х х 

Итого по основному мероприятию 4 

 
х х 

1 346 320  1 381 150 1 200 050 
х х х 

ВСЕГО 4547327,11 3109864,61 2934764,61 х х х 

 

  



46 

                                                           

 

 

 

 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ СУЕТОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ЯРЦЕВСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ  

 

РЕШЕНИЕ 

           

от  03 июля 2018 года                                                                                № 25  

 

Об отчете по исполнению бюджета 

Суетовского сельского поселения 

Ярцевского района Смоленской области 

за 1 полугодие 2018 года   

 

В соответствии с Уставом Суетовского сельского поселения Ярцевского 

района Смоленской области, статьей 264.2 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации, рассмотрев отчет по исполнению бюджета муниципального образования 

Суетовского сельского поселения  Ярцевского района Смоленской области, Совет 

депутатов Суетовского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области 

Р Е Ш И Л: 

  1. Отчет об исполнении бюджета Суетовского сельского поселения 

Ярцевского района Смоленской области за 1 полугодие 2018 года  принять к 

сведению. 

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального 

опубликования в печатном средстве массовой информации органов местного 

самоуправления муниципального образования Суетовского сельского поселения 

Ярцевского района Смоленской области «Вестник Суетовского поселения» и  

размещению на официальном сайте Администрации муниципального образования 

«Ярцевский район» Смоленской области в разделе «Поселение района» в сети 

Интернет http://yarcevo.admin-smolensk.ru. 

        

Глава муниципального образования 

Суетовского сельского поселения 

Ярцевского района Смоленской области                                                А. С. Волков 

 

Учредители: Совет депутатов Суетовского сельского поселения Ярцевского района 

Смоленской области, Администрация Суетовского сельского поселения Ярцевского 

района Смоленской области. 

 

Тираж: 15 

 

Адрес редакции: 215840, Смоленская область, Ярцевский район, д. Суетово, ул. 

Магистральная, д. 4  

E-mail: suetovo2011@yandex.ru  

Тел.: (8-48143) 9-87-49 

 

Фамилия, инициалы редактора: Волков А. С. 

 

Распространяется бесплатно         

http://yarcevo.admin-smolensk.ru/

